
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.11.2022, č.j. ZU/33126/2022 

č.j .: 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel: 
Název dodavatele: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno: 03.01 .2023 
ZU/ 00124/2023 
l 1sty : l p r1\ohy : 

111111 1111 I 
zusoes8c l 22958 

Sídlo dodavatele: 
IČO: 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
71009396 

DIČ: 
zastoupen: 

CZ71009396 
Ing. Eduard Ježo, ředitel 

Státnf příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku. 
(dále jen zhotovitel) 

Objednatel: 
Název odběratele: 

Sídlo odběratele : 

IČO: 
DIČ : 
zastoupen: 

Služby města Zlatých Hor, a.s. 
Plynárenská 39, 793 76 Zlaté Hory 
47677686 
CZ47677686 

, ředite l 

Společnost zapsaná v obchodnfm rejstffku vedeném KS v Ostravě, oddfl B, č. vložky 854. 
(dále jen objednatel) 

li. Předmět dodatku 

Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 mění obsah Smlouvy o dílo ze dne 7.11 .2022, přičemž: 

1. článek li. ,,Předmět smlouvy" bod 1. nově zní takto: 

• Předmětem smlouvy jsou Akreditované odběry a analýzy Pitné vody, Odpadní vody, 
Radiologie, Surové vody a Odpadů dle platné legislativy a dle požadavku objednatele 
v návaznosti na Cenovou nabídku č. 11272 ze dne 20.12.2022. 



2. článek V. ,,Cena díla a platební podmínky" bod 1. nově zní takto: 

• Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v 
platném znění jako cena smluvní, dle cenové nabídky č. 11272 ze dne 20.12.2022. 

3. článek VI. ,,Závěrečná ustanovení" bod 7. nově zní takto: 

• Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 11272 ze dne 20.12.2022. 

V ostatním zůstává Smlouva o dílo ze dne 7.11.2022 nezměněna. 

Ill. Ostatní a závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.1.2023, nebo uveřejněním v registru smluv podle toho, který okamžik nastane dříve. 

Objednatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, znění pozdější předpisů , je povinen uveřejnit tento 
Dodatek č. 1 v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů , o tomto Dodatku č. 1 a právním vztahu jím 
založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Zveřejnění 

tohoto Dodatku zajistí Zhotovitel bez zbytečného odkladu po jeho podpisu oprávněnými 
zásiupci smluvních stran. 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí , rozumí mu a zavazují se k jeho 
plnění , na důkaz čehož připojují své podpisy a prohlašují , že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen 
podle jejich svobodné a vážné vůle. 

V Ostravě, dne .. ~.~ ... ~1. 2023 V Zl t . h H . h d So, IL m.zz_ e a yc orac , ne ......... . 



•) 1 N 1 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Doruceno: 03.01.2023 
ZU/00124/2023 

., ... ""'11t ",,.,. " .,. "' . ... . . 
~ ., 
~ ,, 
~ ... 
~ .. o ,._ 

listy: 1 prilohy , 

111111 11111 I 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravsk8 Ostrava, 702 00 Ostrava 
"'(-',.,~ o"' zusoes8c122958 

Cenová nabídka služeb číslo: 11272 

Objednatel : 
Vyřizuje : 

Telefon: 
Email: 

Služby města Zlatých Hor, a.s. 
Plynárenská 399 

Datum: 
793 76 Zlaté Hory 

Kontakt na objednatele: 
IČO: 47677686 • DIČ: CZ47677686 

Dodatek č. 1 k SoD - neurčito, Pitné vody, Odpadní vody, Odpady, Radiologie 
Lhůta pro přijetí (akceptaci} cenové nabídky do: 20.2.2023 

Platnost smlouvy do: neurčito 

Dodatek č. 1 k SoD - Radiologie 

Položka-- -- ----- 1 Poče1 - --- --r Bodový odběr vod (destilovanéLE]tné, od_padní) 
Do rav~a~ ___ _ 

~
řevzetí a evidence vzor.!ill__ ___ _ 

~díolo_gie doplňková - aktivita beta - K40 
adiologie doplňková - indikativní dávka ___ _ 

~ djologie základ- aktivita alfa __ 
~ adio.JQgie základ- aktivita beta _________ _ 
IRadiologLez~klad_- radon 222_ _ ________ ___ _ 

Dodatek č.1 k SoD - Pitná a Odpadní voda, Odpady 

jPoložka 

2 hod. Qdběr odpadní vodill_c)b·emově stejných vzorků, interval 15 min) __ _ 
24 hod. odběr od adní vod (12 objemově stej_ných vzorků, interval 2 hodi_n~-
A~orbance A254 ___ _ _ 

Acidita (ZNK-zásadová neutralizační kapacita) celková a zjevná 
Alkalita (KNK) celková a z'evná titračně _ _ _____ _ 

IAmonnéj onty iamonia~ální dus[k 
Amonné ionty (amoniakální dusík) destilačně _ _ _ 
Fnionty - chloridy ve vodách __ _ _ 

Jio.iQnty- dusitany__,,v=e__,,v=od=a,,_,'c=h ___ _____ _ 

~ iont - dusičnany ve vodách _ _ _ 
Aniont - fluoridy ve vodách _ _ ______ _ 

1Anionty - jodidy 

~ oio:ty -,i••_n_y_v_evoda-'c_h--- --- ~~~~-----~~~-~~:--__ --_-____ _ 

Bodov od ber pevn 'ch vzorků 
Bodov ' odběr vod (destilova né, itné, od ad ní). ____ _ 
CHSKC.~r ___ _ 

CHSK Mn 
Chlor volný ve vodách _ _ 

Do rava aušál 
Dusík anorganický a nebo organický výpočtem 
Dusík celkový 

Jé: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

1/5 



'Položka 

Enterokokv kultivačně (základní určeni)_ 

Escherichia coli kultivačně ------ -------
Fosfor celkoVÝ 

Huminové látky 

Konduktivita (vodivost) __________ _ 

j Kovy - Hg 

Kovy metodou ICP cena za jeden prve~ _ 
1 

Látky nerozpuštěné (NLlJ_Q?"C __ ·---- -
Mikrobiologické vyšetření kalu metodou kultivační [termotolerantní koliformní 

bakterie, enterokok , Salmonella) 

Mikrosko ický obra_z - počet organismQ 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb., tabulka 10.1 Odpady, využívané na 

povrchu terénu 
kovy (As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V}, BTEX, PAU, EOX, uhlovodíky C10-40, P_i.8 

ODPADY - vyhl. MŽP č.294/2005 Sb., tabulka 10.2 Ekotoxikologické testy 

ryba {Poecilia reticulata), perloočka {Daphnia magna), řasa (Desmodesmus subspicatus}, 

semeno (Sina is alba) __ _ 

Odeslání výsledků zakázky ve formátu xml do databáze MZ PiVo (YlorekL __ _ 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah (chemie bez 

pesticidů) 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. l , úplný rozsah {mikrobiologie, 

I 
biologie) 

enterokoky, koliformní bakterie, Escherichia co/i, počty při 22·c a 36°C, abioseston, počet 

J organismů, živé organismy _________ ___ __ _ 

I PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č . 5, krácený rozsah - chemie 

železo, amonné ion , barva, dusi(f!E!!J!t!!.Y.Sitany, _TQC, chuf,~h, konduktivita, pH, zákal 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. S, krácený rozsah - mikrobiologie 

Escherichia coli,.lEJjf~rrmí bakter~e. epč_f)!.!(Ofonií při 22°C, počty kolan if při 36°C 

Pach ve vodách ~----- ------------ -

1 Převzetí a evidence vzorku 
l Surová voda - vyhl.č. 428/2001, krácený roz~ h, příloha 9, část 2, tabulka č.2 
! (chemie) 
kovy (Al, Ca, Fe, Mg, Mn, Ca+Mg, teplota vzorku, pH, amonné ionty, barva, dusičnany, 

dusitony,fosforečnony, konduktivita, huminové látky, TOC, chloridy, KNK 4,5, NL, pach, 

sírany, zákal, ZNK 8,3, absorbance při 254 nt~ 

Surová voda - vyhl.č. 428/2001, krácený rozsah, příloha 9, část 2, tabulka č.2 
I (mikrobiologie) 

1 enterokoky, Escherichia co/i, abioseston, počet organismů 

Surová voda - vyhl.č. 428/2001, úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka č.1 

~ hernie bez pesticidů) . ·-- _ 

Surová voda - vyhl.č. 428/2001, úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka č.l 
(mikrobiologie} 

Escherichia co/i, enterokoky, termotolerantní bakterie, abioseston, počet organismů 

1 
Sušina gravimetricky 

~.e_rotoko~ ------------ ----
Tvrdost Ca M i ·ednotlivě 

Zákal 
P-H metodou elektrometrickou 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Počet 

IČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránkn: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 116 661 

Smluvní cena I Cena celkem 

www.zuova.cz 
podnteln;:i,~t'zuovn.cz 

I 

2/5 

' 



Další smluvnl ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen " OP" ) zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https:/ /www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabidky Informace o zpracováni osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením sm!ouv•/. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

obchodní oddělen í 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

20.· 4..402, 1ti 36Zl. 

01 itálně ode sal 

dravolnt' uswv se s· em v Ostravě 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna<u~zuova.cz 

3/5 



() ~ ~ / 

,."'"'1 ·~ <'"',,. C "' 
N . <; . . 
~ w .,, ;,. 
.,. .... - "' ó ~ 

'.f"- v o"' 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: r f/o'::>c;J/ 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava. 702 oo Ostrava 

11272 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pulJj9r8 

TeL: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

4/5 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujíciho sdělení je infor movat Vás v souladu s naříze1úm Evropského parlamentu a Rady (EU) 20 16/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nnřizení o ochraně osobních údají1 (dále Jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracm'áváme, z jakého důvodu a j-lkým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Part)7ÁÍnské námésti 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

Kontaktní údaje pověrence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, teL: 596200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identi.fikační a faktmačni údaje: 1,cjména 
jméno a příjm<·ní, datrnn narození. bydlištč, případně 

název a adresa sídla či b}'dliště, [Č a DIČ u OSVČ, 
b.inkovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonnf čislo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotnlm stavu: jsou-U potfebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 

náze,· a adresa sídla či bydliště, TČ a DIČ u OSVČ. 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: teld'onní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránk>·· 

• údaje o zdravotním ~1 avu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplýv,1-Ji to ze zvláštních právních předpisú. 

5. Doba zpracování 
Zpracováni osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostředn1ctv/m výpočetnf techniky, 
11ebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě. za dodržení všech bezpečnost1úch zásad pro 
správu a zpracování osobních údají1. Vaše osobní údaje 
správ,;e zpracovávň po dobu nezbytnou pro naplněni 

účelu zpracováni, tj. zprnv1dla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracováv.it Vaše 
osobní údaje pni splnění svých další z.íkonných povinností 
(např. v oblasti archivnictví, kybernetickť bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nárnkú). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• pr:ívo požadovat přistup k osobním údajům , které 
o Vás zpracováváme, čímž. se rozum/ právo získat od 
správce potvrzeni, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpraco\'tívány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získal pi'ístup k těmto osobním údajúm a k dalším 
inforruadm uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepfosné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajl'l v případech, 

které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařlze1ú. Toto 
právo není ahsolutni. Ve V)jmenovaných pf{padech Jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracováni právní 
předpis nebo je zpracování provilděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracován{ údajů 
v případed1, které jsou upraveny vč!. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů. 1..a podmínek 
a s omezenimi uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zárove11 se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na Va.~i žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky. správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně použivaném 
:i strojově čitdném formátu, a m{'te rrávo před~t tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete pož,idat, aby údaje 
byly ptedány jinému spr.ivci přímo; 

• právo \'Znést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem „pracováním oprávněné zájmy ~právce. 

Spnívce Vás ujišfuje, ze Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ,tni nedochazi k profilování (autom.itizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použHí 
k hodnoceni nékterycb osobních aspektú vztahujících se 
k fy-llcké osobě). 

V připadé, kdy se domní\'.íte, že spróvce zprarnv.ívá Vaše 
osobní údaje neopráměné či jinak porušuje Vaše pniva, 
m:íte právo podal stížnost u dozorového úřadu: Úfadu pro 
ochranu osobnkh údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665111. web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo pož..'idat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 11 1 
Fox: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

5/5 




